Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ato

Ato da Presidência CSJT

ATO CSJT.GP.SG Nº 163/2019
ATO CSJT.GP.SG Nº 163/2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XVIII do art. 9º do Regimento
Interno,
Considerando o constante do Processo Administrativo nº 502.189/2019-8;
Considerando as atividades do Comitê Gestor do Sistema de Gestão de Pessoas da Justiça do Trabalho (cgSIGEP-JT) a serem realizadas nos
dias 23 e 24 de setembro de 2019, na sede do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

R E S O L V E

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos servidores a seguir, conforme discriminado:
1 - BÁRBARA BURGARDT CASALETTI, Diretora-Geral do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, para o trecho Porto Alegre/Brasília/Porto
Alegre, referente aos dias 23 e 24/9/2019 (uma diária e meia de viagem);
2 - FERNANDO FONSECA MAGALHÃES, Diretor da Divisão de Informações Funcionais do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, o
pagamento de uma diária e meia de viagem referente aos dias 23 e 24/9/2019;
3 - GESLAINE PEREZ MAQUERTE, Coordenadora de TIC do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região, para o trecho Campo
Grande/Brasília/Campo Grande, referente aos dias 23 e 24/9/2019 (uma diária e meia de viagem);
4 - GILBERTO ATMAN PICARDI FARIA, Diretor de TIC do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, para o trecho Belo Horizonte/Brasília/Belo
Horizonte, referente aos dias 23 e 24/9/2019 (uma diária e meia de viagem);
5 - JOAREZ DALLAGO, Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, para o trecho Fortaleza /Brasília/Fortaleza, referente
aos dias 23 e 24/9/2019 (uma diária e meia de viagem);
6 - MÁRCIO VINÍCIUS GIMENES MILAN, Gerente do Programa SIGEP do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, para o trecho São
Paulo/Brasília/São Paulo, referente aos dias 23 e 24/9/2019 (uma diária e meia de viagem); e
7 - OSWALDO JOSÉ COSTA DA SILVA LEME, Diretor de Coordenadoria de Sistemas de TIC do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região,
para o trecho São Paulo/Brasília/São Paulo, referente aos dias 23 e 24/9/2019 (uma diária e meia de viagem).
Publique-se.
Brasília, 6 de agosto de 2019.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Coordenadoria Processual

Despacho

Despacho

Caderno Administrativo
 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2782/2019 Data da disponibilização: Quarta-feira, 07 de Agosto  de 2019.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministro Conselheiro João Batista Brito Pereira

Presidente

Ministro Conselheiro Renato de Lacerda Paiva

Vice-Presidente

Ministro Conselheiro Lelio Bentes Corrêa

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-3710

(61) 3043-3658

Processo Nº CSJT-Cons-0001552-14.2019.5.90.0000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 138421

Remetam-se os autos à Coordenadoria de Gestão de Pessoas do CSJT, para emissão de parecer técnico.

Publique-se.

Brasília, 07 de agosto de 2019.

Firmado por assinatura digital (MP 2.200-2/2001)

Ministro ALBERTO LUIZ BRESCIANI DE FONTAN PEREIRA

Conselheiro Relator

Remetam-se os autos à Coordenadoria de Gestão de Pessoas do CSJT, para emissão de parecer técnico.

Publique-se.

Brasília, 07 de agosto de 2019.

Firmado por assinatura digital (MP 2.200-2/2001)

Ministro ALBERTO LUIZ BRESCIANI DE FONTAN PEREIRA

Conselheiro Relator

1. Juntem-se as Petições de peças sequenciais nºs 5 e 7, bem como os documentos que as acompanham.

2. Por meio do Ofício TRT/GP/N. 143/2018 (peça sequencial nº 7), em atendimento ao despacho de peça sequencial nº 4, o Exmo.

Desembargador Presidente do TRT da 24ª Região, para fins de cumprimento das disposições do art. 84, § 2º, do RICSJT, apresentou cópia do

acórdão do Pleno daquele Tribunal, proferido em 5.7.2018 (DEJT de 11.7.2018), mencionado na fl. 10 da petição inicial da presente Consulta.

3. Por seu turno, a AMATRA XXIV (peça sequencial nº 5) requer sua intervenção nos presentes autos, como representante dos seus associados

alcançados pelo despacho proferido pelo TRT da 24ª Região no processo administrativo nº PRADM-6151/2015, por meio da qual o Exmo.

Desembargador Presidente do TRT da 24ª Região suspendeu o pagamento da Gratificação por Exercício Cumulativo de Jurisdição - GECJ,

relativamente às situações pertinentes ao objeto da presente Consulta por ele formulada, até o pronunciamento definitivo deste Conselho Superior.

A Associação requer sua intimação, para fins de participar "de todos os atos no processo, inclusive com a possibilidade de fornecer mais

elementos para os julgadores, até mesmo com uso da palavra em eventual sessão deste Conselho" (fl. 13 da peça sequencial nº 7).

4. Defiro o pedido de intervenção no feito formulado pela AMATRA XXIV.

5. Oficie-se ao Exmo. Desembargador Presidente do TRT da 24ª Região, para ciência.

6. Intime-se, para ciência, a AMATRA XXIV.

7. Após, remetam-se os autos à Coordenadoria de Gestão de Pessoas do CSJT, para emissão de parecer técnico.

8. Publique-se.

2782/2019 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 07 de Agosto  de 2019

Complemento Processo Eletrônico

Relator Min. Cons. Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira

Consulente TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 8ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 8ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-PCA-0004153-90.2019.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator Min. Cons. Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira

Requerente ASSOCIAÇÃO DOS MAGISTRADOS DA JUSTÇA DO TRABALHO DA PRIMEIRA REGIÃO - AMATRA1

Advogado Dr. Rodrigo Brandão Viveiros Pessanha(OAB: 107152/RJ)

Requerido(a) TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - ASSOCIAÇÃO DOS MAGISTRADOS DA JUSTÇA DO TRABALHO DA PRIMEIRA REGIÃO - AMATRA1

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-Cons-0007051-13.2018.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator Min. Cons. Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira

Consulente TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

Código para aferir autenticidade deste caderno: 138421

Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1
  Ato 1
    Ato da Presidência CSJT 1
Coordenadoria Processual 1
  Despacho 1

    Despacho 1

Brasília, 07 de agosto de 2019.

Firmado por assinatura digital (MP 2.200-2/2001)

Ministro ALBERTO LUIZ BRESCIANI DE FONTAN PEREIRA

Conselheiro Relator

Considerando as disposições dos arts. 78 a 82 e 83 a 85, todos do Regimento Interno do Conselho Superior da Justiça do Trabalho; da Resolução

CSJT nº 218, de 23 de março de 2018; e, ainda, das normas jurídicas mencionadas na Resolução, remetam-se os autos à Coordenadoria de

Gestão de Pessoas do CSJT e, na sequência, à Secretaria de Orçamento e Finanças do CSJT, para emissão de parecer técnico.

Publique-se.

Brasília, 07 de agosto de 2019.

Firmado por assinatura digital (MP 2.200-2/2001)

Ministro ALBERTO LUIZ BRESCIANI DE FONTAN PEREIRA

Conselheiro Relator

Remetam-se os autos à Coordenadoria de Gestão de Pessoas do CSJT, para emissão de parecer técnico.

Publique-se.

Brasília, 07 de agosto de 2019.

Firmado por assinatura digital (MP 2.200-2/2001)

Ministro ALBERTO LUIZ BRESCIANI DE FONTAN PEREIRA

Conselheiro Relator

ÍNDICE

2782/2019 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 07 de Agosto  de 2019

Processo Nº CSJT-Cons-0004656-14.2019.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator Min. Cons. Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira

Consulente TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 17ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 17ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-PP-1000329-09.2019.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator Min. Cons. Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira

Requerente ALEXANDRE PIMENTA BATISTA PEREIRA E OUTROS

Advogado Dr. Vitor Germano Piscitelli Alvarenga Lanna(OAB: 128288/MG)

Advogado Dr. Guilherme Abreu Lima de Oliveira(OAB: 129350/MG)

Advogado Dr. Thiago Quaresma Frauches(OAB: 180109/MG)

Requerido(a) TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - ALEXANDRE PIMENTA BATISTA PEREIRA E OUTROS

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 ª REGIÃO

Código para aferir autenticidade deste caderno: 138421

	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	  Ato
	    Ato da Presidência CSJT

	Coordenadoria Processual
	  Despacho
	    Despacho

		2019-08-07T17:15:29-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148